
Zápis z členské schůze ZO ČSV o.s. Kladno - 2.5.2013 

 

Zpráva z přednášky V.Ú.Dol 

Přítel Zdych povyprávěl o exkursi ve V.Ú. v Dole: 

Pouze 3 účastníci z Kladna a okolí. Srovnání úlových systémů. Rámky se zfrézovanou loučkou. Výroba 
mezistěn. Chladící box ve dvoře. Medárna a nové zařízení na pastování. Schválení meďárny 
konzultovat se svým veterinářem. Přístroj na oddělení víček a medu. V.Ú. dol pořádá další zajímavé 
akce. 

Léčení 

Přítel Volek pohovořil o léčení. Přítel Votava dělá v léčení chaos, když si něco zajišťuje jiným 
způsobem než přes naši ZO. Formidol ještě není k dispozici. Během zkoušení Formidolu Forte 
nespolupracují včelaři dostatečně na zpětné vazbě. 

Vsuvka 

Přítel Linhart vyprávěl, jak byl povolán ke včelímu roji – byly to nakonec pářící se včely samotářky. 

Exkurze na farmu Cihlář 

Bude se konat až v září, datum bude upřesněno. 

Vystoupení přítele Plecitého  

Přítel Plecitý pozval všechny na exkurzi k příteli Strnadovi do Štíhlic a sdělil organizační pokyny. Auta, 
dálniční známku, díry na silnici, srdečnost, linie Singer, oplozená matka za 220,- Kč. Dále popsal přítel 
Plecitý jak mu neznámí pachatelé vykradli a poničili maringotku. Na převoz kočovných vozů 
nepamatuje zákon – převoz proti předpisům. 

Dále pozval na říjnovou přednášku přítele Cimaly na Čabárně. Bude to pravděpodobně poslední 
sobotu v měsíci říjnu. 

   

Zapsal přítel Jan Červený 


